17.02.2020г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ДЛЯ ИЖС НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со ст. 19, 25 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 02.04.2003 г. № 16-03 «О пожарной безопасности в Иркутской области», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для жилых индивидуальных домов на территории Биритского муниципального образования согласно приложению.
2. Собственникам домовладений, в том числе по договору социального найма, рекомендовать обеспечить свои жилые дома первичными средствами пожаротушения согласно утвержденному перечню.
3. Ведущему специалисту довести до жильцов сведения о закреплении пожарного инвентаря.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Считать утратившим силу постановление администрации Биритского муниципального образования от 08.02.2019 года № 13 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для ИЖС на территории Биритского муниципального образования».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
Биритского муниципального образования
от 17.02.2020 №15

Перечень первичных средств пожаротушения
для жилых индивидуальных домов

	№ п/п
	Наименование первичных средств
	Количество (шт.)

	1
	Лопата штыковая
	1

	2
	Лопата совковая
	1

	3
	Ведра
	2

	4
	Багор (лом)
	1

	5
	Топор
	1

	6
	Покрывало для изоляции очага возгорания размером не менее 1х1 м.
	1

	7
	Лестница приставная (достающая до карниза дома)
	1

	8
	Ящик с песком объемом в зависимости от размера строения
	1

	Запас воды в доступном месте:

	9
	Емкость с водой не менее 200 литров или огнетушитель порошковый (ОП-5)
	1

Примечание: Первичные средства пожаротушения должны быть размещены компактно в месте, легкодоступном для использования в случае пожара.